

2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS ATTACHMENT 1

1. BITUMINOUS MIX COMPLETE

ITEM	QUANTITY	TOTAL	PREFERRED VENDOR	APPROVED VENDOR
			River City Supply PRICE	Tazewell Co. Asphalt PRICE
Bituminous Hot Mix	2000 tons	\$140,000.00	\$67.50	\$70.00

2. BITUMINOUS COLD PATCH

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR
			River City Supply PRICE
Cold Patch M31-95	150 tons	\$17,250.00	\$115.00

3. PREMIUM COLD PATCH

ITEM	QUANTITY	TOTAL	PREFERRED VENDOR	APPROVED VENDOR
			River City Supply PRICE	QPR Division of LaFarge PRICE
Cold Patch M120-05	900 tons	\$115,200.00	\$128.00	\$102.00

Both materials meet spec. However, Staff has determined that UPM is a superior product.

2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS ATTACHMENT 1

4. HOT POUR JOINT FILLER

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR	UNAPPROVED VENDOR
			Midwest Constr. Prod. PRICE	McAsphalt PRICE
Asphalt Rubber Sealant	40,000 lbs.	\$22,000.00	\$0.55	\$0.49

Both materials meet spec. However, Staff has determined that Midwest Constr. sells a superior product.

5. SEAL-COAT OIL

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR	UNAPPROVED VENDOR
			Asphalt Sales PRICE	Flint Hills Resources PRICE
Emulsified Asphalt CRS-2	150 tons	\$71,985.00	\$479.90 (2.05/gallon)	\$508.52 (2.15/gallon)

6. SEAL-COAT OIL

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR
			Flint Hills Resources PRICE
Emulsified Asphalt CRP-P	48 tons	\$29,286.24	\$610.13 (2.59/gallon)

2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS ATTACHMENT 1

7. INLET & MANHOLE CASTINGS

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR Neenah Foundry	PRICE
G-1 Inlet Castings				
R-3246-A Complete	10 each	\$4,150.00		\$407.00
R-3246-A Frame only	5 each	\$775.00		\$155.00
R-3246-A Hood only	5 each	\$575.00		\$115.00
R-3246-A Grate only	5 each	\$725.00		\$145.00
R-3246-AI Grate only	15 each	\$2,460.00		\$156.00
G-2 Inlet Castings				
R-3290-C Complete	5 each	\$1,980.00		\$388.00
R-3290-C Frame only	5 each	\$910.00		\$178.00
R-3290-C Grate only	5 each	\$1,070.00		\$210.00
G-2 Inlet Castings				
R-3454-B Complete	10 each	\$3,950.00		\$376.00
R-3454-B Frame only	5 each	\$1,160.00		\$221.00
R-3454-B Grate only	5 each	\$815.00		\$155.00
Manhole Castings				
R-1712 Complete	5 each	\$1,470.00		\$240.00
R-1712 Frame only	2 each	\$398.00		\$150.00
R-1712 Lid only	2 each	\$190.00		\$90.00
Total		\$19,685.00		

2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS ATTACHMENT 1

8. FLOWABLE FILL

ITEM	QUANTITY	TOTAL	PREFERRED VENDOR		APPROVED VENDOR	
			Prairie Materials	PRICE	United Ready Mix	PRICE
Flowable Fill 1 - 3 cy	200 cy	\$8,100.00		\$40.50		\$38.65
Flowable Fill 3.25+ cy	200 cy	\$8,100.00		\$40.50		\$38.65
Heated Material	50 cy	\$250.00		\$5.00		\$4.50
Extra Cost per Minute	300 minutes	\$300.00		\$1.00		\$1.25
Overtime	20 cy	\$140.00		\$7.00		\$8.00
Extra Stops	10 each	\$0.00		\$0.00		\$45.00
Total		\$16,890.00				

9. PORTLAND CEMENT CONCRETE

ITEM	QUANTITY	TOTAL	PREFERRED VENDOR		APPROVED VENDOR	
			Prairie Materials	PRICE	United Ready Mix	PRICE
Class SI Incidental 1 -3 cy	200 cy	\$16,100.00		\$80.50		\$81.50
Class SI Incidental 3.25 + cy	200 cy	\$16,100.00		\$80.50		\$79.50
Class PP-1 Patching 1-3 cy	200 cy	\$16,800.00		\$84.00		\$85.00
Class PP-1 Patching 3.25+ cy	200 cy	\$16,800.00		\$84.00		\$84.00
Hot Patch PP-2 1-3 cy	100 cy	\$10,650.00		\$106.50		\$105.50
Hot Patch PP-2 3.25+ cy	100 cy	\$10,650.00		\$106.50		\$103.50
Extra Bag Cement	10 cy	\$75.00		\$7.50		\$8.00
Heated Material	50 cy	\$250.00		\$5.00		\$4.50
Extra Cost per Minute	100 minutes	\$100.00		\$1.00		\$1.00
Extra Stops	20 each	\$0.00		\$0.00		\$45.00
Fiber in Mix, 1 lb per cy	200 cy	\$1,200.00		\$6.00		\$5.25
Total		\$88,725.00				

2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS ATTACHMENT 1

10. THERMOPLASTIC

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR		UNAPPROVED VENDOR		UNAPPROVED VENDOR	
			Sherwin-Williams	PRICE	Swarco	PRICE	Ennis Paint	PRICE
Extruded - White	44000 lbs.	\$26,400.00		\$0.60		\$0.67		\$0.66
Extruded - Yellow	0							
TOTAL		\$26,400.00						

11. THERMOPLASTIC

ITEM	QUANTITY	TOTAL	APPROVED VENDOR		UNAPPROVED VENDOR		UNAPPROVED VENDOR	
			Swarco	PRICE	Sherwin-Williams	PRICE	Ennis Paint	PRICE
Sprayed - White	88,000 lbs	\$58,520.00		\$0.665		\$0.70		\$0.688
Sprayed - Yellow	44,000 lbs	\$29,260.00		\$0.665		\$0.70		
TOTAL		\$87,780.00						

ATTACHMENT NO. 2: 2014 STREET MAINTENANCE MATERIALS VENDORS

ITEM COMPANY EEO CERTIFICATION #

1		RIVER CITY SUPPLY		02645-140331
		TAZEWELL COUNTY ASPHALT		00634-140630
2		RIVER CITY SUPPLY		02645-140331
3		RIVER CITY SUPPLY		02645-140331
		QPR DIVISION OF LAFARGE		02962-150331
4		MIDWEST CONSTR. PRODUCTS		02386-150331
5		ASPHALT SALES		01340-150331
6		FLINT HILLS RESOURCES		02511-141231
7		NEENAH FOUNDRY		00341-150331
8		UNITED READY MIX		00143-140331
		PRAIRIE MATERIALS		03268-150331
9		UNITED READY MIX		00143-140331
		PRAIRIE MATERIALS		03268-150331
10		SWARCO		01022-140331